２０１９年度第１回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０１９年４月４日（木） １５：０３ ～ １６：０３
開催場所：管理棟４階 大会議室
出席者数：８５人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．平成３０年度博士前期課程最終発表会実施状況について（１０月入学者）

２．平成３１年度大学院入学者数について

３．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．研究生の研究期間の変更について
２．長期履修制度の申請について
３．２０２０年度言語社会専攻／日本語・日本文化専攻（博士前期課程）学生募集要項につ

いて
４．２０２０年度言語社会専攻／日本語・日本文化専攻（博士後期課程）学生募集要項につ

いて

５．言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻における特別研究学生受入れ要項について
６．短期留学生（受入れ）に係る修得単位認定について

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１．学生定期健康診断の受診について、学生に受診するよう周知依頼があった。

総務関係［報告事項］

１．奨学寄附金の受入れについて

   以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．特任教員（クロス・アポイントメント制度）の雇用について
２．兼任教員の委嘱依頼について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]

１．マルチリンガル教育センターにおいてＯＵマルチリンガルプラザ運営業務に携わって

いただける方がいれば、応募を促していただくよう協力依頼があった。

２．昨年度分の教員業績評価について作成の依頼があった。

３．第四期中期目標期間における外国人特任教員雇用について説明があった。

４．次回の開催日について予告があった。

以  上